политики
реализации :

области||
сой области?!
сой области?!
му чтению,

акции

(научно

организации, ;!

Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №  2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggofaimail.ru тел. 931-671

ПРИКАЗ
09.08.2019 г. ;  №  87/2-Д

Об участии в областной акции «День чтения -  2019» в МБОУ СОШ № 2 и филиалах

На основании письма Министерства образования и молодежной
^Свердловской области от 06.08.2019 года № 02-01-81/2480, в целях
.Программы поддержки и развития чтения в Свердловской
; на 2018-2021 годы, утвержденной распоряжением Правительства Свердловской
So t  07.06.2018 № 379-РП,организованной Министерством культуры Свердловской
|областной акции «День чтения -  2019» (далее -  акция), посвященной семейному
«под девизом «Читай семья!»

РЗЙПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в «Дне чтения», который пройдет на территории

области 27 сентября 2019 года под девизом «Читай, семья!».
2. При проведении областной акции «День чтения» использовать:

-Методические рекомендации по проведению акции и
с координатором, а также другую информацию об
на специальном сайте: http://www.open-book.info.

-Консультационную помощь по вопросам проведения акции
методический отдел ГБУК СО «СОБДиМ», телефон
(343) 371-24-36, электронная почта: metod.sobdu@gmail.com.)

3. Организовать электронную регистрацию образовательных
осуществить в срок до 1 сентября 2019 года в сети Интернет:

-  для площадок, расположенных в муниципальных
на территории Свердловской области (за исключением областного центра) -
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSecyPzVAaLamd AZxdnD5skH-
5 qznoD2Xbu3GmYCBjOHlIqg/viewform?usp=send form.

4. Организация сбора информации об итогах проведения акции осуществить в срок
3 октября 2019 года в сети Интернет:

-  для площадок, расположенных в муниципальных
на территории Свердловской области (за исключением областного центра),
https://docs. google.com/forms/d/e/lFAIpQLSfyw3MZnoK2QionLu8gzt-

II■ пУ0Рп566 LAQn6QJiREI CLYaAg/viewform?usp=send form.
. щ . 5. Контроль за и с п о л н ещюм^цр и к аз а возложить на заместителя директора по ВР

Южакову Л.В.

Директор МБОУ СО

С приказом ознакомлен^-
№ п/п

МБОУ*

СОШ №
И.С. Паныпина

Подпись
Южакова Лариса Владимировна
Михайлова Ольга Игоревна
Никанова Людмила Сергеевна

09.08.2019
09.08.2019
09.08.2019

http://www.open-book.info
mailto:metod.sobdu@gmail.com
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSecyPzVAaLamd
https://docs

*

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования

Малышева ул., д. 33, Екатеринбург, 620075
тел. (факс) (343) 312-00-04 (многоканальный)

E-mail: info.minobraz@egov66.ru, http://minobraz.egov66.ru

* ■. 5 • -1 * >
Руководителям образовательных
организаций

На Ns от

06. О Х . Ы Ш  № оL - л .  у  t i n e
от

О проведении областной акции
«День чтения -  2019»

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
(далее -  Министерство образования) информирует о том, что в целях реализации
Программы поддержки и развития чтения в Свердловской области
на 2018-2021 годы, утвержденной распоряжением Правительства Свердловской
области от 07.06.2018 № 379-РП, Министерством культуры Свердловской области
организовано проведение областной акции «День чтения -  2019» (далее -  акция),
посвященной семейному чтению.

«День чтения» пройдет на территории Свердловской области 27 сентября
2019 года под девизом «Читай, семья!».

Координатором акции является государственное бюджетное учреждение
культуры Свердловской области «Свердловская областная библиотека для детей
и молодежи им. В.П. Крапивина» (далее -  ГБ УК СО «СОБДиМ»).

В рамках акции планируется проведение в образовательных организациях
Чемпионата по чтению «Лига глотателей текста».

Методические рекомендации по проведению акции и взаимодействию
с координатором, а также другая информация об акции представлена
на специальном сайте: http://www.open-book.info.

Материалы по проведению Чемпионата по чтению «Лига глотателей
текста» будут направлены дополнительно.

Консультационную помощь по вопросам проведения акции можно получить
в научно-методическом отделе ГБУК СО «СОБДиМ» по телефону:
(343) 371-24-36 или электронной почте: metod.sobdu@gmail.com.

Организация электронной регистрации образовательных организаций,
участвующих в акции, осуществляется в срок до 1 сентября 2019 года в сети
Интернет:

для площадок, расположенных на территории муниципального образования
город Екатеринбург, -

Отпечатано в типографии «Сктя Принт», заказ Хз 3414, тираж 2000

mailto:info.minobraz@egov66.ru
http://minobraz.egov66.ru
http://www.open-book.info
mailto:metod.sobdu@gmail.com

https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAlDQLSero6MF51PcrzNEUxp uLixaxLiQfF2APo
61LxiwV4okU70uA/viewform?usp=send form:

для площадок, расположенных в муниципальных образованиях
на территории Свердловской области (за исключением областного центра) -

https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSecvPzVAaLamd AZxdnDSskH-
5 qznoD2Xbu3GmYCBiQHllQg/viewform?usp=send form.

Организация сбора информации об итогах проведения акции
осуществляется в срок до 3 октября 2019 года в сети Интернет:

для площадок, расположенных на территории муниципального образования
город Екатеринбург, -
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSexOsAMDx W-XzTb3Ich5kfFkivn5vMi-
NXOGuoVXKObSimCw/viewformPusp^send form:

для площадок, расположенных в муниципальных образованиях
на территории Свердловской области (за исключением областного центра), -

https://docs.google.com/forms/d/e/lFAIpQLSfvw3MZnoK2QionLu8gzt-
пУОРпБбб LAQn6QJiREI CLYaAg/viewform?usp=send form.

Министерство образования просит довести информацию до руководителей
образовательных организаций, взять на контроль участие школьников в акции.

Первый заместитель Министра Н.В. Журавлева

Наталья Владимировна Шуняева
(343) 312-00-04 (доб. 085)

https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAlDQLSero6MF51PcrzNEUxp
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSecvPzVAaLamd
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSexOsAMDx
https://docs.google.com/forms/d/e/lFAIpQLSfvw3MZnoK2QionLu8gzt-